

3.2.2014

B7-0074/4

Изменение 4

Марейе Корнелисен

от името на групата Verts/ALE

Предложение за резолюция

Дорис Пак

от името на комисията по външни работи

Доклад за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

B7-0074/2014

Предложение за резолюция

Параграф 7

Предложение за резолюция

7. приканва Комисията да засили още повече усилията си за улесняване на постигането на споразумение относно изпълнението на решението по делото Сейдич-Финци, което гарантира равни права за всички **съставни народности и** граждани, и да даде практически принос за изпълнението на целите от програмата на ЕС, включително работеща система на добро управление, демократично развитие и икономически просперитет и зачитане на правата на човека;

Изменение

7. приканва Комисията да засили още повече усилията си за улесняване на постигането на споразумение относно изпълнението на решението по делото Сейдич-Финци, което гарантира равни права за всички граждани, и да даде практически принос за изпълнението на целите от програмата на ЕС, включително работеща система на добро управление, демократично развитие и икономически просперитет и зачитане на правата на човека;

Or. en

3.2.2014

B7-0074/5

Изменение 5

Марейе Корнелисен

от името на групата Verts/ALE

Предложение за резолюция

Дорис Пак

от името на комисията по външни работи

Доклад за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

B7-0074/2014

Предложение за резолюция

Параграф 11

Предложение за резолюция

11. отново отбелязва, че конституционната реформа остава от ключово значение за превръщането на Босна и Херцеговина в ефективна и напълно функционираща държава; настоятелно призовава Федерацията да обмисли конкретни предложения в това отношение, включително сливането на някои кантони и преразпределянето на компетенции, с цел да се опрости сложната ѝ институционална структура, да се осигури по балансирано представяне на всички **съставни народности и** граждани, да се премахне етническата дискриминация, а държавата да стане по-функционираща, по-малко скъпа и по-отчетна пред своите граждани; приканва всички политически партии на вземат участие в този процес по конструктивен и открит начин и да се възползват от съветите и насоките, които Венецианската комисия може да предостави в този процес; приветства и подкрепя усилията на организации на гражданското общество да влияят на процеса на конституционна реформа;

Изменение

11. отново отбелязва, че конституционната реформа остава от ключово значение за превръщането на Босна и Херцеговина в ефективна и напълно функционираща държава; настоятелно призовава Федерацията да обмисли конкретни предложения в това отношение, включително сливането на някои кантони и преразпределянето на компетенции, с цел да се опрости сложната ѝ институционална структура, да се осигури по балансирано представяне на всички граждани, да се премахне етническата дискриминация, а държавата да стане по-функционираща, по-малко скъпа и по-отчетна пред своите граждани; приканва всички политически партии на вземат участие в този процес по конструктивен и открит начин и да се възползват от съветите и насоките, които Венецианската комисия може да предостави в този процес; приветства и подкрепя усилията на организации на гражданското общество да влияят на процеса на конституционна реформа;

Or. en

AM\1017889BG.doc

PE527.283v01-00

3.2.2014

B7-0074/6

Изменение 6
Марейе Корнелисен
от името на групата Verts/ALE

Предложение за резолюция
Дорис Пак
от името на комисията по външни работи
Доклад за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

B7-0074/2014

Предложение за резолюция
Параграф 29

Предложение за резолюция

Изменение

29. призовава да се полагат усилия за гарантиране и насърчаване на медийния плурализъм; изразява загриженост за нарастващия политически и финансов натиск върху медиите и заплахите срещу журналисти; подчертава, че прозрачното и свободно медийно пространство е от основно значение при упражняване на свободата на изразяване; призовава за действия, които да осигурят безопасна работна среда за журналистите; настоятелно призовава органите да гарантират политическа, институционална и финансова независимост на обществените радио- и телевизионни оператори, в съответствие с приложимото право, и да завършат процеса на преминаване към цифрово радиоразпръскване; призовава за по-нататъшни усилия за осигуряване на еднакво предлагане на информация **на всички официални езици и за гарантиране на равни права на всички съставни народности в рамките на обществените радио- и телевизионни услуги;**

29. призовава да се полагат усилия за гарантиране и насърчаване на медийния плурализъм; изразява загриженост за нарастващия политически и финансов натиск върху медиите и заплахите срещу журналисти; подчертава, че прозрачното и свободно медийно пространство е от основно значение при упражняване на свободата на изразяване; призовава за действия, които да осигурят безопасна работна среда за журналистите; настоятелно призовава органите да гарантират политическа, институционална и финансова независимост на обществените радио- и телевизионни оператори, в съответствие с приложимото право, и да завършат процеса на преминаване към цифрово радиоразпръскване; призовава за по-нататъшни усилия за осигуряване на еднакво предлагане на информация;

Or. en

AM\1017889BG.doc

PE527.283v01-00

3.2.2014

B7-0074/7

Изменение 7
Марейе Корнелисен
от името на групата Verts/ALE

Предложение за резолюция
Дорис Пак
от името на комисията по външни работи
Доклад за напредъка на Босна и Херцеговина за 2013 г.

B7-0074/2014

Предложение за резолюция
Параграф 40

Предложение за резолюция

Изменение

40. потвърждава своята подкрепа за либерализирането на визовия режим за държавите от Западните Балкани като важен стълб в процеса на европейската интеграция; призовава държавите — членки на ЕС да скъсят процедурите за предоставяне на убежище на граждани от държавите от Западните Балкани, които могат да пътуват безвизово в Шенгенското пространство, като ефективна мярка за намаляване на броя на необоснованите молби за убежище, но в същото време предоставят на заявителите правото да изложат своя случай на среща–интервю; ***освен това приветства намерението на новото коалиционно правителство в Германия, изразено в коалиционното им споразумение, във връзка с националното законодателство в сферата на предоставянето на убежище, да обяви Босна и Херцеговина за „безопасна държава на произход“, с цел да ускори процедурите за разглеждане на съответните молби;***

40. потвърждава своята подкрепа за либерализирането на визовия режим за държавите от Западните Балкани като важен стълб в процеса на европейската интеграция; призовава държавите — членки на ЕС да скъсят процедурите за предоставяне на убежище на граждани от държавите от Западните Балкани, които могат да пътуват безвизово в Шенгенското пространство, като ефективна мярка за намаляване на броя на необоснованите молби за убежище, но в същото време *да* предоставят на заявителите правото да изложат своя случай на среща–интервю;

Or. en